

Ejendomsselskabet Trindholmsgade A/S
Trindholmsgade 4, 4., 6000 Kolding

Årsrapport for
1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 39 13 35 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Jan Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Trindholmsgade A/S Trindholmsgade 4, 4. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 13 35 47
	Stiftet: 1. december 2017
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Skaarup Nielsen, Formand Dorthe Møller Jochimsen Jan Jensen
Direktion	Jan Jensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at opføre ejendomme til videresalg eller udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendom sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommens normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed, da udbuddet af tilsvarende ejendomme er begrænset. Der henvises til nedenstående samt til noten for investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.716.192 kr. mod 2.598.784 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.545.480 kr. mod 1.628.606 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en bruttofortjeneste for 2022/23 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sine investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af en afkastbaseret model.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 6,00 %.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommen pr. 30. september 2023 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedsituation.

For henvisning til forudsætningerne for værdiansættelse af ejendommen samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser, henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.716.192	2.598.784
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.040.615	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-620.800	-510.876
Resultat før skat	-1.945.223	2.087.908
Skat af årets resultat	399.743	-459.302
Årets resultat	-1.545.480	1.628.606
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.628.606
Disponeret fra overført resultat	-1.545.480	0
Disponeret i alt	-1.545.480	1.628.606

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	46.064.000	50.104.615
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.064.000</u>	<u>50.104.615</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.064.000</u>	<u>50.104.615</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	696.050	449.104
	Andre tilgodehavender	7.469	10.952
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.710</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>703.519</u>	<u>462.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>703.519</u>	<u>462.766</u>
	Aktiver i alt	<u>46.767.519</u>	<u>50.567.381</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.711.524	9.257.004
	Egenkapital i alt	8.211.524	9.757.004
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.246.000	2.135.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.246.000	2.135.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.025.306	20.143.830
	Deposita	1.537.655	1.492.869
	Anden gæld	9.500.000	9.500.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.062.961	31.136.699
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.129.385	1.122.226
	Gæld til pengeinstitutter	5.096.478	4.672.189
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	56.668
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.500	45.126
	Selskabsskat	372.799	482.174
	Anden gæld	602.872	1.160.295
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.247.034	7.538.678
	Gældsforpligtelser i alt	37.309.995	38.675.377
	Passiver i alt	46.767.519	50.567.381

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	7.628.398	8.128.398
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.628.606</u>	<u>1.628.606</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	9.257.004	9.757.004
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.545.480</u>	<u>-1.545.480</u>
	<u>500.000</u>	<u>7.711.524</u>	<u>8.211.524</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendom sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommens normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlig usikkerhed, da udbuddet af tilsvarende ejendomme er begrænset. Der henvises til nedenstående samt til noten for investeringsejendomme.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>620.800</u>	<u>510.876</u>
	<u>620.800</u>	<u>510.876</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	42.995.908	42.995.908
Kostpris ultimo	42.995.908	42.995.908
Regulering til dagsværdi primo	7.108.707	7.108.707
Årets regulering til dagsværdi	-4.040.615	0
Regulering til dagsværdi ultimo	3.068.092	7.108.707
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.064.000	50.104.615

I aktivets værdi er der indregnet aktiverede renteomkostninger med t.kr. 1.035.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabets investeringsejendomme består af en kontorejendomme med 5 erhvervslejemål på i alt 2.080 m² beliggende centralt i Kolding. Lejekontrakterne er indgået med 7-10 års uopsigelighed og pristalsreguleres i henhold til nettoprisindekset.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens realiserede tal i indeværende år, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, erhverv	6,00	5,15
Tomgangsprocent, erhverv	0	0
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv	5	6
Erhvervs ejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på	1.330	1.291

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 46.064 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 7.898 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.368 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	20.154.691	1.129.385	19.025.306	14.632.232
Deposita	1.537.655	0	1.537.655	1.070.708
Anden gæld	9.500.000	0	9.500.000	0
	<u>31.192.346</u>	<u>1.129.385</u>	<u>30.062.961</u>	<u>15.702.940</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.352 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 46.064 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 30. september 2023 andrager 5.096 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, som pr. 30. september 2023 andrager 46.064 t.kr.

Der er afgivet transport i selskabets lejekontrakter.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	46.064.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.040.615</u>
